
Dziennik Ustaw Nr 179 — 13677 — Poz. 1211

 

Na podstawie art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 16 grud-
nia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 127, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Na środek transportu, kontener lub pojemnik, 
którymi są wywożone produkty pochodzenia zwierzę-
cego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do państw 
trzecich, powiatowy lekarz weterynarii właściwy ze 
względu na miejsce załadunku tych produktów pocho-
dzenia zwierzęcego nakłada plombę zawierającą:

1)  na przedniej stronie — litery „IW” oraz czterocy-
frowy kod, którego:

a)  pierwsza i druga cyfra oznaczają symbol woje-
wództwa, na terenie którego dokonano załadun-
ku, nadany w sposób określony w rozporządze-
niu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, 
stosowania i udostępniania krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz 
związanych z tym obowiązków organów  
administracji rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z późn. 
zm.3)),

b)  trzecia i czwarta cyfra oznaczają symbol powia-
tu, na terenie którego dokonano załadunku, na-
dany w sposób określony w rozporządzeniu, 
o którym mowa w lit. a;

2)  na odwrocie — sześciocyfrowy indywidualny nu-
mer plomby.

§ 2. W przypadku zerwania plomby przez organ 
celny podczas kontroli na obszarze terytorialnego za-
kresu działania powiatowego lekarza weterynarii, na 
środek transportu, kontener lub pojemnik, którymi są 
wywożone produkty pochodzenia zwierzęcego z tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej do państw trzecich, 
powiatowy lekarz weterynarii właściwy ze względu na 
miejsce zerwania plomby nakłada plombę zawierają-
cą:

1)  na przedniej stronie — litery „IW” oraz czterocy-
frowy kod, którego:

a)  pierwsza i druga cyfra oznaczają symbol woje-
wództwa, na terenie którego dokonano zerwa-
nia plomby, nadany w sposób określony w roz-
porządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 
1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowa-
dzenia, stosowania i udostępniania krajowego 
rejestru urzędowego podziału terytorialnego 
kraju oraz związanych z tym obowiązków orga-
nów administracji rządowej i jednostek samo-
rządu terytorialnego,

b)  trzecia i czwarta cyfra oznaczają symbol powia-
tu, na terenie którego dokonano zerwania plom-
by, nadany w sposób określony w rozporządze-
niu, o którym mowa w lit. a;

2)  na odwrocie — sześciocyfrowy indywidualny nu-
mer plomby.

§ 3. W przypadku zerwania plomby przez organ 
celny podczas kontroli na obszarze terytorialnego za-
kresu działania granicznego lekarza weterynarii, na 
środek transportu, kontener lub pojemnik, którymi są 
wywożone produkty pochodzenia zwierzęcego z tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej do państw trzecich, 
graniczny lekarz weterynarii właściwy ze względu na 
miejsce zerwania plomby nakłada plombę zawierają-
cą:

1)  na przedniej stronie — kod TRACES, o którym mo-
wa w decyzji Komisji 2009/821/WE z dnia 28 wrześ-
nia 2009 r. ustalającej wykaz zatwierdzonych punk-
tów kontroli granicznej, ustanawiającej niektóre 
zasady kontroli przeprowadzanych przez eksper-
tów weterynaryjnych Komisji oraz ustanawiającej 
jednostki weterynaryjne w systemie TRACES 
(Dz. Urz. UE L 296 z 12.11.2009, str. 1);

2) na odwrocie — indywidualny numer plomby.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia.4)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: w z. K. Plocke

4)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 maja 
2007 r. w sprawie informacji, jakie umieszcza się na plom-
bach nakładanych na środki transportu, którymi są wywo-
żone produkty pochodzenia zwierzęcego z terytorium  
Rzeczypospolitej Polskiej do państw trzecich (Dz. U. Nr 102, 
poz. 702), które na podstawie art. 2 ustawy z dnia 18 marca 
2010 r. o zmianie ustawy o produktach pochodzenia zwie-
rzęcego (Dz. U. Nr 81, poz. 528) traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia.

1211

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 15 września 2010 r.

w sprawie informacji, jakie umieszcza się na plombie nakładanej na środek transportu, kontener 
lub pojemnik, którymi są wywożone produkty pochodzenia zwierzęcego z terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej do państw trzecich

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 171, poz. 1225, z 2007 r. Nr 64, poz. 429, z 2008 r. 
Nr 145, poz. 916 i Nr 214, poz. 1346 oraz z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278 i Nr 81, poz. 528.

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2000 r. Nr 13, poz. 161, z 2001 r. Nr 12, poz. 100 
i Nr 157, poz. 1840, z 2002 r. Nr 177, poz. 1459, z 2003 r. 
Nr 208, poz. 2022, z 2004 r. Nr 254, poz. 2535, z 2005 r. 
Nr 206, poz. 1706, z 2006 r. Nr 36, poz. 246 i Nr 214, 
poz. 1577, z 2007 r. Nr 192, poz. 1386, z 2008 r. Nr 215, 
poz. 1358 oraz z 2009 r. Nr 202, poz. 1559.


		2010-09-29T18:24:07+0200
	Grzegorz Paczowski




